
 
 
 

Møteinnkalling 1/2017 

Utvalg: Valgstyret 
Møtested: Universet, Bjugn helsesenter 
Møtedato: 04.04.2017 
Tid: 10:00 

 
Forfall meldes til utvalgssekretær Solfrid Lund, som sørger for innkalling av varamedlem.  
Varamedlemmer møter kun ved spesiell innkalling. 
 
Innkalling er sendt til:   
Navn Funksjon Representerer 
Ogne Undertun LEDER AP 
Hans Eide NESTL SP 
Sissel Eide Fremstad MEDL AP 
Anne Torill Rødsjø MEDL AP 
Mette Mari Leseth-Holm MEDL SV 
Walter Braa MEDL FRP 
Einar Aaland MEDL H 
Per Odd Solberg MEDL BB 
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Saksnr Innhold Lukket 

 Referatsaker:  
RS 17/1 Stortingsvalget 2017 

 
 

 Saker til behandling:  
PS 17/1 Stortingsvalget 2017 - fullmakter, frister m.m.  
PS 17/2 Tid og sted for forhåndsstemming og valgting  
PS 17/3 Utlegg og ajourføring av manntall  
 
 
Orienteringssaker: 

 Endringer i lovverket 
 Beredskap i valggjennomføringen
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Referatsaker:

RS 17/1 Stortingsvalget 2017

Saker til behandling:

PS 17/1 Stortingsvalget 2017 - fullmakter, frister m.m.



  
 

Arkiv: 010 
Dato: 20.03.2017 

SAKSFRAMLEGG 

Saksnr Utvalg Møtedato 
17/1 Valgstyret 04.04.2017 
 

 
 
Saksbehandler: Anne Margrethe Standahl 
 
Stortingsvalget 2017 - fullmakter, frister m.m.  
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 
Valget 2017 er i gang, og i den forbindelse må valgstyre gjøre en del formelle vedtak om 
tidsfrister, fullmakter osv. 
 
Gjennomføringen av valget i Bjugn er tenkt gjennomført på omtrent samme måte som 
tidligere. Vi benytter det elektroniske valgadministrasjonssystemet EVA til 
valggjennomføringen. Dette er anskaffet og utviklet av Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet (KMD) og bruken av systemet er kostnadsfritt for kommuner 
og fylkeskommuner. Det ble opprettet et eget Valgdirektoratet fra 01.01.16 som er underlagt 
KMD, og de har nå ansvaret for valggjennomføringen på landsbasis. De har også ansvaret for 
produksjon og utsendelse av valgkort. 
 
Ved opptellingen vil kommunen også i år benytte seg av skanning/optisk lesing av 
stemmesedler. Dette er basert på avrop og rammeavtaler via departementet sine avtaler. 
Utgifter til skannerutstyr og lokalt IT-utstyr må kommunen dekke selv. 
 
Vurdering: 
 
I første møte bør det som er klart for behandling avgjøres av valgstyret, mens det i h.h.t. 
kommunelovens bestemmelser bør delegeres til valgstyrets leder, et arbeidsutvalg eller 
administrasjonssjefen å ta avgjørelse som ikke er av prinsipiell betydning, f.eks. oppnevning 
av medhjelpere, anskaffelse av nødvendig valgmateriell osv. 
 
I henhold til valgforskriftenes §3 skal partiene som stiller liste til valget få et manntall 
vederlagsfritt dersom de framsetter krav om det innen den frist valgstyret fastsetter. Fristen 
har tidligere vært avpasset etter når det første har vært, men passende frist kan være 10.05.17. 
 
Når det gjelder lovbestemte kunngjøringer, har det vært gjort i Fosna-Folket, på kommunens 
hjemmesider og ved oppslag på de vanlige stedene i kommunen. 
 
Oppnevning av forhåndsstemmemottakere og administrative medhjelpere for øvrig, bør 
delegeres til rådmannen, som har best oversikt over personalressursene og hvem som kan/må 
frigi tid til dette arbeidet. 
 
For øvrig bør kurante/ikke prinsipielle avgjørelser som tidligere delegeres til leder, som tar 
disse i samråd med valgstyrets sekretær ut fra tidligere erfaring og kunnskap. 
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Folkehelsevurdering: 
Inger vurdering. 
 
Oppsummering: 
Rådmannen foreslår at valgstyret nå fastsetter kunngjøringsmåter og de fristene som 
valgloven bestemmer, mens oppnevning av forhåndsstemmemottakere og andre medhjelpere 
delegeres til rådmannen. 
En generell delegasjon av avgjørelser som ikke er av prinsipiell betydning, bør gis til 
valgstyrets leder, som vil gjøre dette i samråd med sekretær. 
 
 
Rådmannens innstilling: 
1. Partienes frist for bestilling av et gratis manntall i h.h.t. valgforskriftenes §3 settes til 

10.05.17. 
2. Til lovbestemte kunngjøringer i forbindelse med valget, benyttes Fosna-Folket, oppslag 

på de vanlige stedene i kommunen samt kommunens hjemmeside på internett. 
3. Rådmannen delegeres myndighet til oppnevning av forhåndsstemmemottakere og andre 

administrative medhjelpere i forbindelse med valget. 
4. Avgjørelser som ikke er av prinsipiell betydning i forbindelse med valget, delegeres til 

valgstyreleder. 
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Arkiv: 010 
Dato: 21.03.2017 

SAKSFRAMLEGG 

Saksnr Utvalg Møtedato 
17/2 Valgstyret 04.04.2017 
 

 
 
Saksbehandler: Anne Margrethe Standahl 
 
Tid og sted for forhåndsstemming og valgting  
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 
Forhåndsstemmegivning: 
Gjennomføring av forhåndsstemmegivningen er kommunens ansvar, og det er greit å få 
klarlagt tid og sted allerede nå med tanke på tilrettelegging av lokaliteter og opplæring. 
Forhåndsstemmingen innenriks starter i h.h.t. valglovens §8-1 den 10.08, og den skal 
avsluttes siste fredag før valget. 
I perioden 01.07. – 09.08. kan velgere henvende seg til kommunen og be om å få avgi 
forhåndsstemme, såkalt tidligstemme. 
Forhåndsstemmingen utenriks starter 01.07. og avsluttes nest siste fredag før valget, d.v.s. i 
år 01.09. 
Stemmegivningen skal foregå i egnet lokale, og det er valgstyret som fastsetter tid og sted. 
 
Valgting: 
Det er valgstyret som i h.h.t. §9-3 bestemmer hvor valgting i kommunen skal avvikles, og til 
hvilke tidspunkt, dog ikke lengre enn til kl. 2100. 
For øvrig er det ikke lenger fastsatt noen tidsbestemmelser i valgloven, men det forutsettes at 
det blir lagt avgjørende vekt på velgernes mulighet til å avgi stemme i forhold til arbeid o.s.v. 
Det er nødvendig med en tidlig avklaring av tidspunkt, bl.a. i forhold til bestilling av lokaler, 
tekniske forberedelser og ikke minst for opplysninger til valgkort, som skal sendes ut til alle 
som er manntallsført i kommunen. 
 
 
Vurdering: 
 
Forhåndsstemmegivning: 
Når det gjelder forhåndsstemmegivningen, synes det mest hensiktsmessig å legge den til 
serviceskranken i rådhuset også i år. 
Det vil da være naturlig at stemmetiden blir tilsvarende åpningstiden for rådhuset, og at 
betjeningen i skranken, oppnevnes og læres opp som forhåndsstemmemottakere.  
Det som i tillegg må vurderes, er om det bør være forhåndsstemmemottak en helg før valget. 
Det kan ikke bli siste helg, da all forhåndsstemming skal være avsluttet før det, men det bør 
vurderes å annonsere forhåndsstemmemottak noen timer lørdag og/eller søndag nest siste 
helg. Sist hadde vi åpent på søndag og da var det ikke særlig stort oppmøte. Kanskje det 
hadde vært bedre å ha åpent noen timer på lørdag, da det er en del folk i sentrum på 
handlerunde. Vi bør også ha lengre åpent på ettermiddagen uka før valget. 
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Når det gjelder forhåndsstemming på Bjugn helsesenter er det lovfestet at det skal avholdes 
forhåndsstemming på helse- og sosialinstitusjoner. Vi har også pleid å ha forhåndsstemming 
ved Fosen videregående skole.  
Gjennomføring av ambulerende forhåndsstemmegivning er fastsatt i lovverket, men 
valgstyret må fastsette en frist for slik søknad innenfor perioden tirsdag-fredag i siste uke før 
valget. 
 
 
Valgting: 
Valgkretsene er ikke endret, og det er derfor naturlig å benytte samme valglokaler som ved 
tidligere valg der det lar seg gjøre, da det er disse velgerne er kjent med. Fagerenget skole er 
solgt til nye eiere, men vi har fått klarsignal til å bruke den som valglokale også i år. 
Når det gjelder åpningstiden, er det heller ingen grunn til å endre på den i forhold til siste 
valg. 
Det synes derfor naturlig at kretsene holder åpent som tidligere, d.v.s. at alle åpner kl. 1000 
og stenger kl. 1900. Unntaket er Botngård, som stenger kl. 2000. 
 
 
Oppsummering: 
Med bakgrunn i det som står foran, foreslår rådmannen at forhåndsstemmegivningen avvikles 
ved serviceskranken i åpningstiden til rådhuset. Unntaket er uka før valget, hvor det holdes 
åpent til kl. 1800 onsdag til fredag. Det holdes også åpent et par timer nest siste lørdag før 
valget. 
Videre foreslås samme steder og tider for valgting som ved tidligere år. 
 
 
Rådmannens innstilling: 
1. Forhåndsstemmingen ved stortingsvalget 2017 i Bjugn avvikles ved kommunens 

serviceskranke innenfor den ordinære åpningstid for rådhuset. I tillegg avvikles 
forhåndsstemming på lørdag 02.09.17 fra kl. 1200 til kl. 1500 og fra kl. 1500 – 1800 
onsdag til fredag i uka før valget. 

2. Tid og sted for valgting 11.09.17 fastsettes slik: 
Krets 01 Fagerenget Skolebygget i Fagerenget kl. 1000-1900 
Krets 02 Sandnes  Vallersund oppvekstsenter kl. 1000-1900 
Krets 03 Oksvoll  Eidsvoll forsamlingshus kl. 1000-1900 
Krets 04 Botngård Bjugnhallen   kl. 1000-2000 

3. Det avvikles forhåndsstemming 1 dag ved Bjugn helsesenter og 1 dag ved Fosen 
videregående skole i forbindelse med valget i 2017. Valgstyreleder fastsetter tidspunkt i 
samråd med ledelsen på skolen og helsesenteret. 

4. Frist for søknad om ambulerende forhåndsstemming settes til onsdag 06.09.17. 
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Arkiv: 010 
Dato: 27.03.2017 

SAKSFRAMLEGG 

Saksnr Utvalg Møtedato 
17/3 Valgstyret 04.04.2017 
 

 
 
Saksbehandler: Anne Margrethe Standahl 
 
Utlegg og ajourføring av manntall  
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 
Departementet er ansvarlig for at manntallet opprettes og oppdateres på grunnlag av 
opplysninger fra folkeregistermyndigheten/Skattedirektoratet. Departementet sørger for at 
alle kommuner får et manntall over personer med stemmerett i kommunen, jfr. Valglovens § 
2-3. Siste oppdatering av manntallet på grunnlag av opplysninger fra 
folkeregistermyndigheten skjer lørdag før valgdagen. 
 
Valgstyret vil ha ansvar for å oppdatere manntallet med eventuelle manuelle endringer som 
ikke kommer via oppdateringene fra Skattedirektoratet. Dette gjelder kun innføring av norske 
statsborgere som har bodd i utlandet i mer enn 10 år og som søker og avgir stemme innen 
utgangen av valgdagen, samt oppretting av feil etter klage som ikke er en del av 
oppdateringene som kommer fra Skattedirektoratet.  
 
Valgstyret skal legge ut manntallet så snart som mulig etter skjæringsdato som er 30.06., og 
det skal ligge ute til og med valgdagen. Det kan i h.h.t. folkeregisterloven ikke legges ut på 
internett. Valgstyret må vedta tid og sted for utleggingen og kunngjøre dette, samt at det 
opplyses om adgangen til og fremgangsmåten for å kreve feil rettet. 
 
Departementet skal sørge for at det blir sendt ut valgkort til alle stemmeberettigede som er 
innført i manntallet i kommunen, jfr. Valglovens § 2-3. Kommunens kontrakt med 
departementet i h.h.t. bruk av EVA ivaretar dette og valgkort blir produsert og sendt ut 
direkte til velgeren før den ordinære forhåndsstemmingen starter. 
 
 
Vurdering: 
 
Ved tidligere valg har kretsmanntallene blitt lagt ut i butikker i de grendene som har 
nærbutikk. For Botngård og omegn har kretsmanntallene blitt utlagt i serviceskranken på 
rådhuset.  Hovedmanntallet har vært lagt ut på hovedbiblioteket i tillegg til serviceskranken 
på rådhuset. 
 
Når det gjelder den delen av ajourføring av manntallet som ikke blir gjort av departementet, 
bør dette som tidligere overlates til sekretær i samråd med leder. 
 
 
Folkehelsevurdering: 
Ingen vurdering. 
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Oppsummering: 
Det foreslås samme utleggssteder som ved valget i 2015. Videre foreslås at sekretær sammen 
med leder, får fullmakt til å ta seg av det praktiske arbeidet med manntallet også i år. 
 
 
Rådmannens innstilling: 
1. Manntallsutkastet i forbindelse med stortingsvalget 2017 legges ut til gjennomsyn slik: 

Krets 01 Fagerenget Coop Lysøysund 
Krets 02 Sandnes  Coop Vallersund 
Krets 03 Oksvoll  Serviceskranken i rådhuset 
Krets 04 Botngård Serviceskranken i rådhuset 
Hovedmanntallet  Serviceskranken i rådhuset og biblioteket ved FVS. 

2. Sekretær for valgstyret i samarbeid med valgstyrets leder, gis fullmakt til å ajourføre 
manntallet i h.h.t. lovverkets bestemmelser. 
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